diário oficial Nº 34.865   81Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

b) se for possível, realizar consulta e verificação do número de identificação veicu-
lar gravado no chassi, para os veículos que estiverem sem registro e sem placas;
§2º. Será obrigatório o porte da Nota fiscal do veículo, para comprovação
que se trata de veículo de propriedade do Município, Estado ou União.
artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revo-
gando-se às disposições em contrário.
rENaTa MirElla dE SoUZa coElHo
diretora Geral

Protocolo: 760951
Portaria Nº 302/2022-dG/cGP, de 27/01/2022.
a diretora Geral do departamento de Trânsito do Estado do Pará – dE-
TraN/Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memorando 001/2022-Gcc, de
20/01/2022, e demais despachos no Processo 2022/77436,
rESolVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para procederem à fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do contrato administrativo
nº 001/2022, firmado entre este Departamento e a Empresa FF DE ALEN-
car EirElli, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes
a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução,
e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TiTUlar:
cláudio Pereira da Silva, matrícula 57189942/1;
SUPlENTE:
ValdEcir raiMUNdo corrÊa loPES, matrícula 57188809/1.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação .
renata Mirella freitas Guimarães de S. coelho
diretora Geral

Protocolo: 760959

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 365/2022-daF/cGP, de 02/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/112717;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Jorge cardias alves Junior, matrícula nº 57200735/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-54,40
(ciNQUENTa E QUaTro rEaiS e QUarENTa cENTaVoS) e destina-se a suprir
as despesas eventuais e emergenciais no municipio de capitão Poço.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-54,40
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 31/01 à 25/02/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 383/2022-daF/cGP, de 03/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/96025;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
carlos Jorge da Silva ramos, matrícula nº 3262642/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
1.000,00 (UM Mil rEaiS) e destina-se a custear despesas da travessia de
balsas nos municipios altamira, itaituba, Novo Progresso.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-1.000,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 07/02 à 05/03/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 384/2022-daF/cGP, de 03/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/88213;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
José William da Silva Santos, matrícula nº 57201980/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
170,00 (cENTo E SETENTa rEaiS) e destina-se a custear despesas com
transporte no municipio de São félix do Xingú.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:

3339033-r$-170,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 07/02 à 04/03/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 413/2022-daF/cGP, de 04/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/109211;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos a servidora
rosângela Noriko oda dias, matrícula nº 5946545/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
95,72 (NoVENTa E ciNco rEaiS E SETENTa E doiS cENTaVoS) e des-
tina-se a custear pagamento de passagem Barcarena/Belém/Barcarena.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-95,72
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 14/02 a 18/02/2022.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 428/2022-daF/cGP, de 07/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/120083;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Hidelino lima rebelo, matrícula nº 57188106/2.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
620,00 (SEiScENToS E ViNTE EaiS) e destina-se a suprir as despesas com
transporte para Breves.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-620,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 14/02 à 11/03/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 432/2022-daF/cGP, de 07/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/115400;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Willians alves cavalcante, matrícula nº 57227633/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
2.000,00 (doiS Mil EaiS) e destina-se a suprir as despesas emergencias
de pronto de pagamento decorrenta da diarias de fiscalização de trânsito
desenvolvidas no municipio de Marabá.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-1.200,00
3339036-r$- 800,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 17/02 à 11/03/2022
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 433/2022-daF/cGP, de 07/02/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de Suprimento de fundos
constante no Processo nº 2022/114776;
rESolVE:
art. 1º - aUToriZar a concessão de suprimento de fundos ao servidor
davi de castro e Silva, matrícula nº 57201909/1.
art. 2º - o valor do suprimento de fundos concedido corresponde a r$-
600,00 (SEiScENToS rEaiS) e destina-se a suprir as despesas emergen-
cias de pronto de pagamento decorrenta da diarias de fiscalização de trân-
sito desenvolvidas no municipio de Santana do araguaia.
art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339030-r$-300,00